
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34016 51Terça-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 2266/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019496157, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE PEDRAS, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE
APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 21 a 24/10/19;
1 . DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT:57192645
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco 
reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2267/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019503356, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar DILIGEN-
CIA POLICIAL, no
período de 21 a 28/10/19;
1 . MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT:5453186
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 07
(sete) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta 
e cinco reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2268/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019373221, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 21 a 24/10/19;
1 . DPC - MARIA DO SOCORRO RODRIGUES BEZERRA SILVA - MAT:5433576
2 . DDIV - ELIANA REGINA MENEZES DA COSTA - MAT:5686946
3 . DDIV - ALESSANDRA CARDOSO DE ARAUJO MARQUES - MAT:5947154
4 . - TATIANE SANTOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:5946811
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco 
reais), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2269/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019504339, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de realizar PARTI-
CIPAÇÃO DE REUNIÃO,
no período de 21 a 23/10/19;
1 . IPC - LUIZ CARLOS DOS SANTOS - MAT:5463289
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2270/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019442702, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período
de .21 a 24/10/19;
1 . DPC - VICTOR COSTA LIMA LEAL - MAT:57233519
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quattocentos e cinco 
reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2271/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/505475, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período
de 21 a 22/10/19;
1 . IPC - ANTONIO CARLOS DA SILVA FERREIRA - MAT:5415209
2 . IPC - JONELSON PIMENTA DE CASTRO - MAT:5913888
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco 
reais), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2272/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/399883, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MELGAÇO, a fi m de realizar REALI-
ZAÇÃO DE VISTORIA
TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 21 a 26/10/19;
1 . IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT:5333199
2 . IPC - LEONARDO JOSINO CARDOSO JUNIOR - MAT:5107733
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta 
e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2273/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019498812, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de DOM ELISEU, a fi m de realizar DILI-
GENCIA POLICIAL, no
período de 22 a 24/10/19;
1 . IPC - JOSE RIBAMAR CORREA RODRIGUES - MAT:5693543
2 . IPC - DIONE CAMPOS BASTOS - MAT:51472408
3 . IPC - CARLOS ROBERTO GAIA MUNHOZ - MAT:54193125
4 . EPC - BARBARA CORREA LIMA - MAT:5940236
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta 
reais), perfazendo um
total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2274/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/452162, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de realizar DI-
LIGENCIA POLICIAL, no
período de 22 a 29/10/19.;
1 . IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT:8400716
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 07
(sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta 
e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2275/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 21 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/505398, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DO ARAGUAIA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 23 a 26/10/19.;
1 . IPC - VICTOR DA SILVA MOREIRA - MAT:5940192
2 . IPC - WESLEN BARRETO DE MELO - MAT:5940103
3 . DPC - ANTONIO MORORO JUNIOR - MAT:5940429
4 . DPC - LUCAS PIMENTEL GOMES LUZ - MAT:5940537
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;


